Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

PORTARIA Nº 294 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do

Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias

Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de

2008;

 considerando o memorando nº 171/2011, de 07/11/11 da

Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos;

considerando os artigos 139 e 140 da Lei 8.112, de 11/12/90,

 RESOLVE

 I - Designar, na forma do artigo 140, item b, da Lei nº 8.112/90, os

servidores SILMARA CAMARGO e ADRIANO DOFF SOTTA GOMES para, sob a

presidência da primeira, integrarem a Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar - Procedimento Sumário, incumbida de apurar os fatos, observando a

legislação pertinente, relativos aos documentos entreguem pela Coordenadoria de

Gestão de Recursos Humanos, no que diz respeito aos descontos de faltas não

justificadas do professor MARCELO DALCENO VALENTINI.

II - Atribuir à Comissão a responsabilidade de conduzir os trabalhos a

partir desta data, atendendo os prazos fixados pelo artigo 133 da Lei nº 8.112/90.